Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Ibititá

sexta-feira, 11 de agosto de 2023 Ano XII - Edição nº 00178 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Ibititá publica

Praça Senhor do Bonfim | 29 | Centro | Ibititá-Ba

www.cmibitita.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2095AA587C255ACB9CDB05399D2343BB

sexta-feira, 11 de agosto de 2023  |  Ano XII - Edição nº 00178 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Ibititá

SUMÁRIO
• RATIFICAÇÃO DE AVISO DE PUBLICAÇÃO

Praça Senhor do Bonfim | 29 | Centro | Ibititá-Ba

www.cmibitita.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2095AA587C255ACB9CDB05399D2343BB

sexta-feira, 11 de agosto de 2023  |  Ano XII - Edição nº 00178 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Ibititá
Dispensa

RATIFICAÇÃO DE AVISO DE DISPENSA Nº 048-1/2023
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá, Estado da Bahia, declara
ser dispensável de acordo com o Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93, a seguinte contratação: CONTRATANTE e RAMON
NEIVA ROCHA, para prestação de serviços de validação de certificado digital E-CPF A3 para atender as necessidades
da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá. Ibititá – Bahia, 14 de junho de 2023. Evaristo Pereira Barreto – Presidente
da CPL.

RATIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA 048-1/2023 - Contrato nº 049-1/2023– Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IBITITÁ.
Contratada: CONTRATANTE e RAMON NEIVA ROCHA. OBJETO: serviços de validação de certificado digital E-CPF
A3 para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá. A ser pago de acordo com a nota fiscal,
no valor total de R$ 170,00 (cento e setenta reais). Data de Assinatura: 14/06/2023. Ibititá – Bahia, 14 de junho de 2023.
Evaristo Pereira Barreto – Presidente da CPL.

RATIFICAÇÃO DEAVISO DE DISPENSA Nº 049/2023
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá, Estado da Bahia, declara
ser dispensável de acordo com o Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93, a seguinte contratação: MARIVON DOURADO
NOBREGA-ME para a AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO/MOTOCICLETA DA CÂMARA DE
VEREADORES DESTE MUNICÍPIO. A ser pago de acordo com a nota fiscal, no valor total R$ 1.862,00 (um mil e
oitocentos e sessenta e dois reais). Ibititá – Bahia, 14 de junho de 2023. Evaristo Pereira Barreto – Presidente da CPL.

RATIFICAÇÃO DE AVISO DE DISPENSA Nº 050/2023
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá, Estado da Bahia, declara
ser dispensável de acordo com o Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93, a seguinte contratação: GEVERTON PEREIRA
PORTO, para prestação de serviços de lavagem dos veículos e motocicleta da Câmara Municipal de Vereadores de
Ibititá. Ibititá – Bahia, 15 de junho de 2023. Evaristo Pereira Barreto – Presidente da CPL.

RATIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA 050/2023 - Contrato nº 050/2023– Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IBITITÁ.
Contratada: GEVERTON PEREIRA PORTO. OBJETO: Serviços de lavagem dos veículos e motocicleta da Câmara
Municipal de Vereadores de Ibititá. A ser pago de acordo com a nota fiscal, no valor total de R$ 800,00 (oitocentos reais).
Data de Assinatura: 15/06/2023. Ibititá – Bahia, 15 de junho de 2023. Evaristo Pereira Barreto – Presidente da CPL.

RATIFICAÇÃO DEAVISO DE DISPENSA Nº 051/2023
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá, Estado da Bahia, declara
ser dispensável de acordo com o Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93, a seguinte contratação: ELISAMA ROCHA RAMOS-
ME – CNPJ nº 31.096.148/0001-03, para a aquisição de gêneros alimentícios, produtos de limpeza e de escritório para
câmara de vereadores deste município. A ser pago de acordo com a nota fiscal, no valor total R$ 2.425,76 (dois mil
quatrocentos e vinte e cinco reais e setenta e seis centavos). Ibititá – Bahia, 15 de junho de 2023. Evaristo Pereira
Barreto – Presidente da CPL.

RATIFICAÇÃO DE AVISO DE DISPENSA Nº 052/2023
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá, Estado da Bahia, declara
ser dispensável de acordo com o Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93, a seguinte contratação: GUILHERME MARIM DE
OLIVEIRA DOURADO, para prestação de serviços de colocação de água em carro pipa para atender as necessidades
da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá. Ibititá – Bahia, 16 de junho de 2023. Evaristo Pereira Barreto – Presidente
da CPL.

RATIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA 052/2023 - Contrato nº 051/2023– Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IBITITÁ.
Contratada: GUILHERME MARIM DE OLIVEIRA DOURADO. OBJETO: Serviços de colocação de água em carro pipa
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá. A ser pago de acordo com a nota fiscal,
no valor total de R$ 500,00 (quinhentos reais). Data de Assinatura: 16/06/2023. Ibititá – Bahia, 16 de junho de 2023.
Evaristo Pereira Barreto – Presidente da CPL.

RATIFICAÇÃO DEAVISO DE DISPENSA Nº 053/2023
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá, Estado da Bahia, declara
ser dispensável de acordo com o Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93, a seguinte contratação: ORGANIZAÇÃO BARRETO
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, para a aquisição de combustível para abastecimento dos veículos da Câmara
Municipal de Vereadores de Ibititá. A ser pago de acordo com a nota fiscal, no valor total R$ 4.879,11 (quatro mil,
oitocentos e setenta e nove reais e onze centavos). Ibititá – Bahia, 16 de junho de 2023. Evaristo Pereira Barreto –
Presidente da CPL.

RATIFICAÇÃO DE AVISO DE DISPENSA Nº 054/2023
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá, Estado da Bahia, declara
ser dispensável de acordo com o Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93, a seguinte contratação: H. R. DE S. DOURADO-
ME, para prestação de serviços com impressão e encadernação de exemplares da lei orgânica e regimento interno para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá. Ibititá – Bahia, 16 de junho de 2023. Evaristo
Pereira Barreto – Presidente da CPL.

RATIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA 054/2023 - Contrato nº 052/2023– Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IBITITÁ.
Contratada: H. R. DE S. DOURADO-ME. OBJETO: serviços com impressão e encadernação de exemplares da lei
orgânica e regimento interno para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá. A ser pago
de acordo com a nota fiscal, no valor total de R$ 3.565,00 (três mil e quinhentos e sessenta e cinco reais)

Praça Senhor do Bonfim | 29 | Centro | Ibititá-Ba

www.cmibitita.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2095AA587C255ACB9CDB05399D2343BB

sexta-feira, 11 de agosto de 2023  |  Ano XII - Edição nº 00178 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Ibititá

RATIFICAÇÃO DE AVISO DE DISPENSA Nº 055/2023
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá, Estado da Bahia, declara
ser dispensável de acordo com o Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93, a seguinte contratação: N C DOURADO
GUIMARAES EIRELI-EPP – CNPJ Nº 18.691.219/0001-40, para a aquisição de gás liquefeito para Câmara Municipal
de Vereadores de Ibititá. A ser pago de acordo com a nota fiscal, no valor total R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais).
Ibititá – Bahia, 23 de junho de 2023. Evaristo Pereira Barreto – Presidente da CPL.

RATIFICAÇÃO DE AVISO DE DISPENSA Nº 056/2023
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá, Estado da Bahia, declara
ser dispensável de acordo com o Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93, a seguinte contratação: FÁBIO SEIXAS CARDOSO
EIRELI, para a aquisição de água mineral para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá.
A ser pago de acordo com a nota fiscal, no valor total R$ 512,00 (quinhentos e doze reais). Ibititá – Bahia, 23 de junho
de 2023. Evaristo Pereira Barreto – Presidente da CPL.

RATIFICAÇÃO DE AVISO DE DISPENSA Nº 057/2023
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá, Estado da Bahia, declara
ser dispensável de acordo com o Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93, a seguinte contratação: CANDIDA CEDRO
DOURADO VIANA, para prestação de serviços com preparo e fornecimento de lanches para câmara de vereadores
deste município. Ibititá – Bahia, 23 de junho de 2023. Evaristo Pereira Barreto – Presidente da CPL.

RATIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA 057/2023 - Contrato nº 053/2023– Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IBITITÁ.
Contratada: CANDIDA CEDRO DOURADO VIANA. OBJETO: Serviços com preparo e fornecimento de lanches para
câmara de vereadores deste município. A ser pago de acordo com a nota fiscal, no valor total de R$ 520,00 (quinhentos
e vinte reais). Data de Assinatura: 23/06/2023. Ibititá – Bahia, 23 de junho de 2023. Evaristo Pereira Barreto – Presidente
da CPL.

RATIFICAÇÃO DEAVISO DE DISPENSA Nº 058/2023
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá, Estado da Bahia, declara
ser dispensável de acordo com o Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93, a seguinte contratação: MARIVON DOURADO
NOBREGA-ME para a AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO/MOTOCICLETA DA CÂMARA DE
VEREADORES DESTE MUNICÍPIO. A ser pago de acordo com a nota fiscal, no valor total R$ 1.612,00 (um mil e
seiscentos e doze reais). Ibititá – Bahia, 27 de junho de 2023. Evaristo Pereira Barreto – Presidente da CPL.

RATIFICAÇÃO DE AVISO DE DISPENSA Nº 059/2023
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá, Estado da Bahia, declara
ser dispensável de acordo com o Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93, a seguinte contratação: ROBSON RODRIGUES
DOURADO, para prestação de serviços mecânicos de solda, facear e banho químico no veículo da câmara de
vereadores deste município. Ibititá – Bahia, 05 de julho de 2023. Evaristo Pereira Barreto – Presidente da CPL.

RATIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA 059/2023 - Contrato nº 054/2023– Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IBITITÁ.
Contratada: ROBSON RODRIGUES DOURADO. OBJETO: serviços mecânicos de solda, facear e banho químico no
veículo da câmara de vereadores deste município. A ser pago de acordo com a nota fiscal, no valor total de R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais). Data de Assinatura: 05/07/2023. Ibititá – Bahia, 05 de julho de 2023. Evaristo Pereira
Barreto – Presidente da CPL.

RATIFICAÇÃO DE AVISO DE DISPENSA Nº 060/2023
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá, Estado da Bahia, declara
ser dispensável de acordo com o Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93, a seguinte contratação: GEVERTON PEREIRA
PORTO, para prestação de serviços de lavagem dos veículos e motocicleta da Câmara Municipal de Vereadores de
Ibititá. Ibititá – Bahia, 17 de julho de 2023. Evaristo Pereira Barreto – Presidente da CPL.

RATIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA 060/2023 - Contrato nº 055/2023– Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IBITITÁ.
Contratada: GEVERTON PEREIRA PORTO. OBJETO: Serviços de lavagem dos veículos e motocicleta da Câmara
Municipal de Vereadores de Ibititá. A ser pago de acordo com a nota fiscal, no valor total de R$ 800,00 (oitocentos reais).
Data de Assinatura: 17/07/2023. Ibititá – Bahia, 17 de julho de 2023. Evaristo Pereira Barreto – Presidente da CPL.

RATIFICAÇÃO DEAVISO DE DISPENSA Nº 061/2023
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá, Estado da Bahia, declara
ser dispensável de acordo com o Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93, a seguinte contratação ORGANIZAÇÃO MACEDO
MAT DE CONST E PNEUS LTDA para a aquisição de material para pintura da Câmara Municipal de Vereadores de
Ibititá. A ser pago de acordo com a nota fiscal, no valor total R$ 1.475,00 (hum mil, quatrocentos e setenta e cinco reais).
Ibititá – Bahia, 17 de julho de 2023. Evaristo Pereira Barreto – Presidente da CPL.

RATIFICAÇÃO DEAVISO DE DISPENSA Nº 062/2023
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá, Estado da Bahia, declara
ser dispensável de acordo com o Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93, a seguinte contratação ALBA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA para a aquisição de material elétrico para /atender as necessidades da Câmara Municipal de
Vereadores de Ibititá. A ser pago de acordo com a nota fiscal, no valor total R$ 185,00 (cento e oitenta e cinco reais).
Ibititá – Bahia, 17 de julho de 2023. Evaristo Pereira Barreto – Presidente da CPL.

Praça Senhor do Bonfim | 29 | Centro | Ibititá-Ba

www.cmibitita.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2095AA587C255ACB9CDB05399D2343BB

sexta-feira, 11 de agosto de 2023  |  Ano XII - Edição nº 00178 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Ibititá

RATIFICAÇÃO DE AVISO DE DISPENSA Nº 063/2023
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá, Estado da Bahia, declara
ser dispensável de acordo com o Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93, a seguinte contratação: MAILSON PEREIRA
ARAÚJO, para prestação de serviços de marcenaria de móveis para o setor de contabilidade da Câmara Municipal de
Vereadores de Ibititá. Ibititá – Bahia, 19 de julho de 2023. Evaristo Pereira Barreto – Presidente da CPL.

RATIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA 063/2023 - Contrato nº 056/2023– Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IBITITÁ.
Contratada: MAILSON PEREIRA ARAÚJO: serviços de marcenaria de móveis para o setor de contabilidade da Câmara
Municipal de Vereadores de Ibititá. A ser pago de acordo com a nota fiscal, no valor total de 2.840,00 (dois mil e
oitocentos e quarenta reais). Data de Assinatura: 19/07/2023. Ibititá – Bahia, 19 de julho de 2023. Evaristo Pereira
Barreto – Presidente da CPL.

RATIFICAÇÃO DE AVISO DE DISPENSA Nº 064/2023
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá, Estado da Bahia, declara
ser dispensável de acordo com o Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93, a seguinte contratação: GUILHERME MARIM DE
OLIVEIRA DOURADO, para prestação de serviços de colocação de água em carro pipa para atender as necessidades
da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá. Ibititá – Bahia, 20 de julho de 2023. Evaristo Pereira Barreto – Presidente
da CPL.

RATIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA 064/2023 - Contrato nº 057/2023– Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IBITITÁ.
Contratada: GUILHERME MARIM DE OLIVEIRA DOURADO. OBJETO: Serviços de colocação de água em carro pipa
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá. A ser pago de acordo com a nota fiscal,
no valor total de R$ 530,00 (quinhentos e trinta reais). Data de Assinatura: 20/07/2023. Ibititá – Bahia, 20 de julho de
2023. Evaristo Pereira Barreto – Presidente da CPL.

RATIFICAÇÃO DEAVISO DE DISPENSA Nº 065/2023
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá, Estado da Bahia, declara
ser dispensável de acordo com o Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93, a seguinte contratação: ORGANIZAÇÃO BARRETO
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, para a aquisição de combustível para abastecimento dos veículos da Câmara
Municipal de Vereadores de Ibititá. A ser pago de acordo com a nota fiscal, no valor total R$ 3.790,76 (três mil,
setecentos e noventa reais e setenta e seis centavos. Ibititá – Bahia, 20 de julho de 2023. Evaristo Pereira Barreto –
Presidente da CPL.

RATIFICAÇÃO DEAVISO DE DISPENSA Nº 065-1/2023
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá, Estado da Bahia, declara
ser dispensável de acordo com o Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93, a seguinte contratação: MARIVON DOURADO
NOBREGA-ME para a AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO/MOTOCICLETA DA CÂMARA DE
VEREADORES DESTE MUNICÍPIO. A ser pago de acordo com a nota fiscal, no valor total R$ 665,00 (seiscentos e
sessenta e cinco reais). Ibititá – Bahia, 20 de julho de 2023. Evaristo Pereira Barreto – Presidente da CPL.

RATIFICAÇÃO DEAVISO DE DISPENSA Nº 066/2023
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá, Estado da Bahia, declara
ser dispensável de acordo com o Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93, a seguinte contratação: ELISAMA ROCHA RAMOS-
ME – CNPJ nº 31.096.148/0001-03, para a aquisição de gêneros alimentícios, produtos de limpeza e de escritório para
câmara de vereadores deste município. A ser pago de acordo com a nota fiscal, no valor total R$ 960,35 (novecentos e
sessenta reais e trinta e cinco centavos). Ibititá – Bahia, 25 de julho de 2023. Evaristo Pereira Barreto – Presidente da
CPL.

RATIFICAÇÃO DE AVISO DE DISPENSA Nº 067/2023
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá, Estado da Bahia, declara
ser dispensável de acordo com o Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93, a seguinte contratação: MAILSON PEREIRA
ARAÚJO, para prestação de serviços de restauração e pintura da praça da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá.
Ibititá – Bahia, 26 de julho de 2023. Evaristo Pereira Barreto – Presidente da CPL.

RATIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA 067/2023 - Contrato nº 058/2023– Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IBITITÁ.
Contratada: MAILSON PEREIRA ARAÚJO: serviços de restauração e pintura da praça da Câmara Municipal de
Vereadores de Ibititá. A ser pago de acordo com a nota fiscal, no valor total de R$ 3.310,00 (três mil e trezentos e dez
reais). Data de Assinatura: 26/07/2023. Ibititá – Bahia, 26 de julho de 2023. Evaristo Pereira Barreto – Presidente da
CPL.

Praça Senhor do Bonfim | 29 | Centro | Ibititá-Ba

www.cmibitita.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2095AA587C255ACB9CDB05399D2343BB

		2023-08-11T16:57:53-0300